
 
მარნეულის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №24
2025 წლის 4 დეკემბერი

ქ. მარნეული

 
„მარნეულის მუნიციპალიტეტის 2025 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ მარნეულის

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2024 წლის 19 დეკემბრის №32 დადგენილებაში ცვლილების შესახებ
ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსის 24-ე მუხლის პირველი ნაწილის „დ“ პუნქტის „დ.ა“
ქვეპუნქტის და „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4
პუნქტის საფუძველზე მარნეულის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
შევიდეს ცვლილება „მარნეულის მუნიციპალიტეტის 2025 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2024 წლის 19 დეკემბრის მარნეულის №32 დადგენილებაში
(www.matsne.gov.ge, 19/12/2024, №190020020.35.159.016591) და
1. პირველი მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 1. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის
ბალანსი თანდართული რედაქციით:

თანხა ათას ლარებში 

დასახელება 2023 წლის
ფაქტი

2024  წლის ფაქტი 2025  წლის გეგმა

სულ

მათ შორის სულ მათ შორის

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის
ფონდები  

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის
ფონდები

შემოსავლები 57152,2 71,061.2 55,649.3 15,411.9 82,347.5 64,072.1 18,275.4

გადასახადები 37330,0 44,925.6 44,925.6 0.0 52,993.1 52,993.1 0.0

გრანტები 9569,6 15,411.9 0.0 15,411.9 18,275.4 0.0 18,275.4

სხვა შემოსავლები 10252,6 10,723.7 10,723.7 0.0 11,079.0 11,079.0 0.0

ხარჯები 37994,3 47,231.0 45,019.4 2,211.6 58,538.0 56,202.1 2,335.9

შრომის ანაზღაურება 6491,6 7,984.8 7,984.8 0.0 9,043.9 9,043.9 0.0

საქონელი და მომსახურება 8978,8 10,956.9 9,128.7 1,828.2 14,662.6 12,731.6 1,931.0

პროცენტი 22,9 12.3 12.3 0.0 18.6 18.6 0.0

სუბსიდიები 18481,2 22,135.2 21,845.9 289.3 27,900.7 27,560.7 340.0

გრანტები 55,0 55.0 55.0 0.0 65.0 65.0 0.0

სოციალური უზრუნველყოფა 3603,8 5,577.2 5,575.1 2.1 4,988.6 4,925.7 62.9

სხვა ხარჯები 361,0 509.6 417.6 92.0 1,858.7 1,856.7 2.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016618



საოპერაციო სალდო 19158,0 23,830.2 10,629.9 13,200.4 23,809.4 7,869.9 15,939.5

არაფინანსური აქტივების
ცვლილება 19936,9 27,627.5 14,823.1 12,804.4 30,536.5 13,540.9 16,995.6

ზრდა 20936,6 28,972.8 16,168.4 12,804.4 31,532.5 14,536.9 16,995.6

კლება 999,7 1,345.2 1,345.2 0.0 996.0 996.0 0.0

მთლიანი სალდო -778,9 -3,797.3 -4,193.2 396.0 -6,727.1 -5,671.0 -1,056.1

ფინანსური აქტივების
ცვლილება -841,6 -3,860.0 -4,255.9 396.0 -6,789.8 -5,733.6 -1,056.1

ზრდა 0,0 396.0 0.0 396.0 0.0 0.0 0.0

კლება 841,6 4,255.9 4,255.9 0.0 6,789.8 5,733.6 1,056.1

ვალდებულებების ცვლილება -62,7 -62.7 -62.7 0.0 -62.7 -62.7 0.0

კლება 62,7 62.7 62.7 0.0 0.0 0.0 0.0

საშინაო 62,7 62.7 62.7 0.0 62.7 62.7 0.0

ბალანსი 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

“.    
2. მე-7 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 7. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები განისაზღვროს მარნეულის მუნიციპალიტეტის
ბიუჯეტის ხარჯები 58538.0 ათასი ლარის ოდენობით, თანდართული რედაქციით:

თანხა ათას ლარებში

დ ა ს ა ხ ე ლ ე ბ ა 2023 წლის
ფაქტი

2024 წლის ფაქტი 2025 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის
ფონდები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის
ფონდები

ხარჯები 37994,3 47231,0 44964,4 2266,6 58538.0 56202.1 2335.9

შრომის ანაზღაურება 6491,6 7984,8 7984,8 0,0 9043.9 9043.9 0.0

საქონელი და მომსახურება 8978,8 10956,9 9128,7 1828,2 14662.6 12731.6 1931.0

პროცენტი       22,9 12,3 12,3 0,0 18.6 18.6 0.0

სუბსიდიები 18481,2 22135,2 21845,9 289,3 27900.7 27560.7 340.0

გრანტები 55,0 55,0 0,0 55,0 65.0 65.0 0.0

სოციალური
უზრუნველყოფა 3603,8 5577,2 5575,1 2,1 4988.6 4925.7 62.9

სხვა ხარჯები 361,0 509,6 417,6 92,0 1858.7 1856.7 2.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016618



“.    
3. მე-9 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 9. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური  აქტივების ზრდის
ფუნქციონალური კლასიფიკაცია განისაზღვროს მარნეულის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა
და არაფინანსური აქტივების ზრდა ფუნქციონალურ ჭრილში, თანდართული რედაქციით:

ფუნქც.
კოდი დასახელება 2023 წლის ფაქტი 2024 წლის გეგმა 2025 წლის გეგმა

701 I.საერთო დანიშნულების სახელმწიფო მომსახურება 13967,3 17229,5 19019.0 19019.0 0.0

7011
აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი ორგანოების
საქმიანობის უზრუნველყოფა, ფინანსური და
ფისკალური საქმიანობა, საგარეო ურთიერთობები

13944,4 17167,1 19000.4 19000.4 0.0

70111 აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი ორგანოების
საქმიანობის უზრუნველყოფა                                                  13944,4 17167,1 18500.4 18500.4 0.0

 წარმომადგენლობითი ორგანო 3139,6 4716,2 6630.8 6630.8 0.0

 აღმასრულებელი ორგანო                                    10804,9 13027,5 11869.5 11869.5 0.0

70112 ფინანსური და ფისკალური
საქმიანობა                                        0,0 0,0 500.0 500.0 0.0

7016 ვალთან დაკავშირებული ოპერაციები 22,90 12,31 18.6 18.6 0.0

702 II. თავდაცვა 301,4 0,0 0.0 0.0 0.0

7021 სამხედრო აღრიცხვის, გაწვევისა და მობილიზაციის
სამსახური 301,4 0,0 0.0 0.0 0.0

704 IV. ეკონომიკური საქმიანობა 11576,8 18730,7 26010.0 12287.0 13722.9

70421 სოფლის მეურნეობა 61,5 304,119 433.6 433.6 0.0

7045 ტრანსპორტი 9806,4 16588,7 23014.9 10524.0 12490.9

70451 საავტომობილო ტრანსპორტი და გზები 9806,4 16588,7 23014.9 10524.0 12490.9

7049 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა ეკონომიკის
სფეროში 1708,9 1837,8 2558.5 1326.5 1232.0

705 V. გარემოს დაცვა 3855,0 5036,6 5859.9 5859.9 0.0

7051 ნარჩენების შეგროვება, გადამუშავება და განადგურება 3395,3 4364,5 5014.9 5014.9 0.0

7052 ჩამდინარე წყლების მართვა 44,9 41,7 0.0 0.0 0.0

7054 ბიომრავალფეროვნება და ლანდშაფტების დაცვა 364,8 550,1 775.0 775.0 0.0

7056 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა გარემოს დაცვის
სფეროში 50,0 80,2 70.0 70.0 0.0

706 VI. საბინაო კომუნალური მეურნეობა 13282,2 13686,2 12821.3 10028.9 2792.4

7061 ბინათმშენებლობა 3,9 19,2 699.5 699.5 0.0

7062 კომუნალური მეურნეობის განვითარება 1239,3 2266,4 2752.5 1995.8 756.7

7063 წყალმომარაგება 9198,7 6193,6 7023.0 4987.3 2035.7

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016618



7064 გარე განათება 1970,4 4225,5 2052.0 2052.0 0.0

7066 სხვა არაკლასიფიცირებული ხარჯები
საბინაო–კომუნალურ მეურნეობაში 870,1 981,3 294.3 294.3 0.0

707 VII. ჯანმრთელობის დაცვა 331,0 375,0 514.4 173.0 341.4

7074 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის მომსახურება 331,0 375,0 514.4 173.0 341.4

708 VIII. დასვენება, კულტურა და რელიგია 5235,6 7659,6 10082.8 10082.8 0.0

7081 მომსახურება დასვენებისა და სპორტის სფეროში 2424,4 4414,3 6018.4 6018.4 0.0

7082 მომსახურება კულტურის  სფეროში 2210,8 2597,3 3332.3 3332.3 0.0

7083 ტელე–რადიო მაუწყებლობა და საგამომცემლო
საქმიანობა 126,6 163,4 202.1 202.1 0.0

7084 რელიგიური და სხვა სახის საზოგადოებრივი საქმიანობა 458,0 460,6 420.0 420.0 0.0

7086 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა დასვენების,
კულტურისა და რელიგიის სფეროში 15,8 23,7 110.0 110.0 0.0

709 IX. განათლება 6832,0 7980,5 10850.2 8440.3 2409.9

7091 სკოლამდელი განათლება 5176,0 6286,7 8368.3 8368.3 0.0

7092 ზოგადი განათლება 1656,0 1693,8 2481.9 72.0 2409.9

710 X. სოციალური დაცვა 3549,4 5505,6 4913.0 4848.1 64.9

7101 ავადმყოფთა და შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე
პირთა სოციალური დაცვა 2252,0 2118,3 2923.7 2923.7 0.0

7104 ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური დაცვა 1295,0 3385,2 1986.4 1924.4 62.0

7109 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა სოციალური
დაცვის სფეროში 2,4 2,1 2.9 0.0 2.9

 სულ 58930,9 76203,7 90070.6 70739.0 19331.5

“.    
4. მე-13  მუხლის მე-5 პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,5. ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფა

მოსახლეობის ჯანმრთელობის დაცვის ხელშეწყობა და მათი სოციალური დაცვა მუნიციპალიტეტის
ერთ-ერთ მთავარ პრიორიტეტს წარმოადგენს. მუნიციპალიტეტი არსებული რესურსების ფარგლებში
განაგრძობს სოციალურად დაუცველი მოსახლეობის სხვადასხვა დახმარებებით უზრუნველყოფას.
ერთიანი სახელმწიფო პოლიტიკის ფარგლებში გაგრძელდება საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის
დაცვის მიზნით ადგილობრივ დონეზე სხვადასხვა ღონისძიებების განხორციელება, რაც
უზრუნველყოფს არა მხოლოდ მუნიციპალიტეტის, არამედ მთელი ქვეყნის მოსახლეობის
ჯანმრთელობის დაცვას სხვადასხვა გადამდები და ინფექციური დაავადებებისაგან.

პროგრამული
კოდი დასახელება

2025 2026 2027 2028

სულ ადგილობრივი ტრანსფერი სულ სულ სულ

06 01 ჯანმრთელობის დაცვა 514.4 173.0 341.4 313.3 313.3 313.3

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016618



06 01 01 საზოგადოებრივი ჯანმრთელობისა და
უსაფრთხო გარემოს უზრუნველყოფა 514.4 173.0 341.4 313.3 313.3 313.3

06 02 სოციალური დაცვა 4913.0 4848.1 64.9 3773.0 3273.0 3273.0

06 02 01 ავადმყოფთა სოციალური დაცვა 2923.7 2923.7 0.0 2500.0 2000.0 2000.0

06 02 02 ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური
დაცვა 1986.4 1924.4 62.0 1270.0 1270.0 1270.0

06 02 03 სარიტუალო მომსახურება 2.9 0.0 2.9 3.0 3.0 3.0

 სულ პრიორიტეტი 5427.4 5021.1 406.3 4086.3 3586.3 3586.3

 

ა)  ჯანმრთელობის დაცვა

კოდი
პროგრამის
დასახელება  ჯანმრთელობის დაცვა

2025 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

06 01 514.4

გაეროს მდგრადი
განვითარების „SDG“
მიზანი, რომლის

მიღწევასაც

ემსახურება პროგრამა

მიზანი 1: სიღარიბის ყველა ფორმის აღმოფხვრა

მიზანი 2: შიმშილის აღმოფხვრა, სასურსათო უსაფრთხოებისა  და გაუმჯობესებული კვების
მიღწევა და მდგრადი სოფლის მეურნეობის ხელშეწყობა

მიზანი 3: ჯანსაღი ცხოვრებისა და კეთილდღეობის უზრუნველყოფა ყველა ასაკის
ადამიანისათვის

მიზანი 6 - სუფთა წყალი და სანიტარია

პროგრამის აღწერა

პროგრამა ითვალისწინებს სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გამოყოფილი მიზნობრივი ტრანსფერის
ფარგლებში „საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის შესახებ“ საქართველოს კანონით განსაზღვრული
ფუნქციების დაფინანსებას,  პროგრამის ფარგლებში ასევე განხორციელდება საქართველოს
სახელმწიფო ბიუჯეტის ფონდებიდან გამოყოფილი ტრანსფერით მუნიციპალიტეტის
ტერიტორიაზე განთავსებული ჯანდაცვის ობიექტების რეაბილიტაცია და მშენებლობა.
არსებულ ეტაპზე პროგრამით გათვალისწინებულია კოდი 060101 „საზოგადოებრივი
ჯანმრთელობისა და უსაფრთხო გარემოს უზრუნველყოფა“ დაფინანსება.

პროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

მეთვალყურეობა მუნიციპალიტეტის მოსახლეობის ჯანმრთელობაზე, ჯანმრთელობის რისკებისა
და საგანგებო სიტუაციების მონიტორინგი და რეაგირება;

 

ა.ა) საზოგადოებრივი ჯანმრთელობისა და უსაფრთხო გარემოს უზრუნველყოფა

კოდი
პროგრამის
დასახელება

  საზოგადოებრივი ჯანმრთელობისა და
უსაფრთხო გარემოს უზრუნველყოფა

2025 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

06 01 01 514.4

გაეროს მდგრადი
განვითარების „SDG“ მიზანი,

რომლის მიღწევასაც
ემსახურება პროგრამა

მიზანი 1: სიღარიბის ყველა ფორმის აღმოფხვრა

მიზანი 2: შიმშილის აღმოფხვრა, სასურსათო უსაფრთხოებისა  და გაუმჯობესებული კვების
მიღწევა და მდგრადი სოფლის მეურნეობის ხელშეწყობა

მიზანი 3: ჯანსაღი ცხოვრებისა და კეთილდღეობის უზრუნველყოფა ყველა ასაკის

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016618



ადამიანისათვის    

მიზანი 6 - სუფთა წყალი და სანიტარია

ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

მუნიციპალიტეტის საზოგადოებრივი ჯანდაცვის სისტემის წინაშე მდგარი ამოცანების
შესრულება არსებული რეალობებისადმი მიდგომების ახლებურად გააზრებას და რადიკალურ
გარდაქმნებს ითხოვს. საზოგადოებრივი ჯანდაცვის პრობლემათა გადაჭრა მოსახლეობის
მომსახურების მრავალფეროვნებაში, არსებულ პირობებთან ადაპტირებაში,
ჯანმრთელობისათვის მოსალოდნელი საფრთხეებისა და რისკების თავიდან აცილებაში
მდგომარეობს. 

     საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის სტრატეგიულ ფუნქციები: გადამდებ/არაგადამდებ
დაავადებათა ეპიდზედამხედველობა, მოსახლეობის ჯანმრთელობის მდგომარეობის შეფასება;
ჯანმრთელობის რისკ-ფაქტორების მონიტორინგი და მყისიერი რეაგირება საგანგებო
სიტუაციების დროს, კოორდინაცია ცენტრალურ სტრუქტურებთან; ადამიანის
ჯანმრთელობისათვის უსაფრთხო გარემოს უზრუნველყოფის ხელშეწყობა. საკვებისა და
სასმელი წყლის ტექნიკური რეგლამენტებისა და სხვა ნორმატიული დოკუმენტების
მომზადებაში მონაწილეობა და მუნიციპალური მმართველობის ორგანოების ინფორმირება
სავარაუდო საკვებისმიერი და წყლისმიერი ინფექციების გავრცელების მხრივ არსებული
მდგომარეობის შესახებ; ჯანმრთელობის განმტკიცება ჯანმრთელობის დაცვაში
უთანასწორობისა და სოციალურ დეტერმინანტებზე  ზემოქმედების  განხორციელების გზით;
დაავადებათა ადრეული გამოვლენა და პროფილაქტიკა.; მოსახლეობის, თემის
წარმომადგენლების, ცალკეული მოწყვლადი ჯგუფების ორგანიზება და წარმართვა
ჯანმრთელობასა და კეთილდღეობასთან დაკავშირებულ საკითხებში. ადამიანური
რესურსების პროფესიული განვითარება, მოტივირება და შენარჩუნება; საზოგადოებრივი
ჯანდაცვის ორგანიზაციულ-სტრუქტურული სრულყოფა, ადეკვატური დაფინანსების მიღწევა
და  საზოგადოებრივი  ჯანმრთელობის სერვისებსა და პროდუქტებზე ხელმისაწვდომობის
უზუნველყოფა; ჯანმრთელობის ადვოკატირება, მოსახლეობასთან კომუნიკაციის
გაუმჯობესება, საინფორმაციო განმარტებითი საქმიანობა, სოციალური მობილიზაცია;
მტკიცებულებებზე დაფუძნებული ჯანდაცვის პოლიტიკისა და პრაქტიკის წარმოებისათვის
კვლევითი სამუშაოების წარმოება და მონაწილეობის მიღება.

ქვ ეპროგრამის
მოსალოდნელი

შუალედური შედეგი

მეთვალყურეობა მუნიციპალიტეტის მოსახლეობის ჯანმრთელობაზე, ჯანმრთელობის
რისკებისა და საგანგებო სიტუაციების მონიტორინგი და რეაგირება;

 

ბ)  სოციალური დაცვა

კოდი პროგრამის

დასახელება
სოციალური პროგრამები

2025 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

06 02 4913.0

გაეროს მდგრადი განვითარების
„SDG“ მიზანი, რომლის მიღწევასაც

ემსახურება პროგრამა

მიზანი 1: სიღარიბის ყველა ფორმის აღმოფხვრა

მიზანი 2: შიმშილის აღმოფხვრა, სასურსათო უსაფრთხოებისა  და გაუმჯობესებული
კვების მიღწევა და მდგრადი სოფლის მეურნეობის ხელშეწყობა

მიზანი 3: ჯანსაღი ცხოვრებისა და კეთილდღეობის უზრუნველყოფა ყველა ასაკის
ადამიანისათვის

ქვეპროგრამის აღწერა და მიზანი

პროგრამის ფარგლებში დაფინანსდება სოციალურად დაუცველი და სხვა მოწყვლადი
ფენების მოსახლეობის დახმარება მედიკამენტებით, ოპერაციის და მკურნალობის
დაფინანსება, ერთჯერადი დახმარებები მარნეულის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს
2019 წლის 11 მარტის №9 დადგენილების "მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოციალური
და ჯანდაცვის პროგრამის დამტკიცების შესახებ" და საკრებულოს სხვა დასხვა
განკარგულებების საფუძველზე.

პროგრამა ხელს უწყობს გენდერულად მგრძნობიარე სოციალური პოლიტიკის
განხორციელებას და სოციალური პროგრამის დაგეგმარებისა და განხორციელების
დროს ქალებისა და კაცების განსხვავებული საჭიროებების გათვალისწინებას.
ქვეპროგრამების ფარგლებში გათვალისწინებულია ბავშვების, შშმ პირების, მოხუცების,
ქალებისა და კაცებისთვის სხვადასხვა სოციალური სერვისების იმგვარად შეთავაზება,
რომ გამოირიცხოს ნებისმიერი ფორმის დისკრიმინაცია.

ქვ ეპროგრამის მოსალოდნელი
შუალედური შედეგი

მუნიციპალიტეტში მცხოვრები სხვადასხვა სოციალური კატეგორიის მოსახლეობა
უზრუნველყოფილია ფინანსური დახმარებითა და სოციალური სერვისებით

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016618



 

ბ.ა) ავადმყოფთა სოციალური დაცვა 

კოდი
პროგრამის 
დასახელება ავადმყოფთა სოციალური დაცვა

2025 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

06 02 01 2923.7

გაეროს მდგრადი განვითარების
„SDG“ მიზანი, რომლის

მიღწევასაც
ემსახურება პროგრამა

მიზანი 1: სიღარიბის ყველა ფორმის აღმოფხვრა

მიზანი 3: ჯანსაღი ცხოვრებისა და კეთილდღეობის უზრუნველყოფა ყველა ასაკის
ადამიანისათვის

ქვეპროგრამის აღწერა და მიზანი

ქვეპროგრამის ფარგლებში მოხდება მარნეულის მუნიციპალიტეტში რეგისტრირებული
მოქალაქეებისათვის სამედიცინო (ოპერაციული, მედიკამენტებით და სხვა) დახმარების
გაწევა მარნეულის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2019 წლის 11 მარტის №9
დადგენილების "მარნეულის მუნიციპალიტეტის სოციალური და ჯანდაცვის პროგრამის
დამტკიცების შესახებ" საფუძველზე.

ქვ ეპროგრამის მოსალოდნელი
შუალედური შედეგი

უზრუნველყოფილია სოციალურად დაუცველი მოსახლეობისა და სხვადასხვა მოწყვლადი
ჯგუფების წარმომადგენლების სამედიცინო მომსახურებაზე ხელმისაწვდომობა

 

ბ.ბ) ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური დაცვა

კოდი
პროგრამის
დასახელება ოჯახებისა და ბავშვების  სოციალური დაცვა

2025 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

06 02 02 1986.4

გაეროს მდგრადი
განვითარების „SDG“ მიზანი,

რომლის მიღწევასაც
ემსახურება პროგრამა

მიზანი 1: სიღარიბის ყველა ფორმის აღმოფხვრა

მიზანი 2: შიმშილის აღმოფხვრა, სასურსათო უსაფრთხოებისა  და გაუმჯობესებული კვების
მიღწევა და მდგრადი სოფლის მეურნეობის ხელშეწყობა

მიზანი 3: ჯანსაღი ცხოვრებისა და კეთილდღეობის უზრუნველყოფა ყველა ასაკის
ადამიანისათვის

ქვეპროგრამის აღწერა

და მიზანი

გათვალისწინებულია მარნეულის მუნიციპალიტეტში რეგისტრირებული მოქალაქეებისათვის
როგორც ერთჯერადი, ასევე ყოველთვიური ფინანსური დახმარება, მარნეულის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2019 წლის 11 მარტის №9 დადგენილების "მარნეულის
მუნიციპალიტეტის სოციალური და ჯანდაცვის პროგრამის დამტკიცების შესახებ"
საფუძველზე.

ასევე ქვეპროგრამით განხორციელდება საქართველოს მთავრობის 2024 წლის 31 დეკემბრის
№495 დადგენილებით დამტკიცებული „სოციალური რეაბილიტაციისა და ბავშვზე ზრუნვის
2025 წლის სახელმწიფო პროგრამის“ „პერსონალური ასისტენტის მომსახურებით
უზრუნველყოფის ქვეპროგრამით“  გათვალისწინებული მომსახურება, რომელიც 2025 წლის
პირველი იანვრიდან დელეგირებულია ადგილობრივ მუნიციპალიტეტებზე.

ქვ ეპროგრამის
მოსალოდნელიშუალედური

შედეგი

 სოციალურად დაუცველი და სხვადასხვა მოწყვლადი ჯგუფების წარმომადგენლები
უზრუნველყოფილი არიან ფინანსური დახმარებით

 

ბ.გ) სარიტუალო მომსახურება

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016618



კოდი
პროგრამის
დასახელება სარიტუალო მომსახურება

2025 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

06 02 03  2.9

ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

ქვეპროგრამის ფარგლებში გათვალისწინებულია „სამშობლოს დაცვისას დაღუპულთა და ომის
შემდეგ გარდაცვლილ მეომართა ხსოვნის უკვდავყოფის შესახებ“ საქართველოს კანონისა და
„იძულებით გადაადგილებულ პირთა − დევნილთა შესახებ“ საქართველოს კანონით
განსაზღვრული უფლებამოსილების განხორციელება. კერძოდ ქვეპროგრამა ითვალისწინებს
გარდაცვალების დღიდან 30 კალენდარული დღის ვადაში მომართვისას, მეორე მსოფლიო ომის
მონაწილე, საქართველოს ტერიტორიული მთლიანობისათვის მებრძოლ, იძულებით
გადაადგილებულ  პირთა  –  დევნილთა  და  უპატრონო  მიცვალებულთა  დაკრძალვის 
სარიტუალო მომსახურების ხარჯის ანაზღაურებას 250 ლარის ოდენობის თანხით.

ქვეპროგრამის
მოსალოდნელი შუალედური

შედეგი

ქვეპროგრამის ფარგლებში დადგენილი წესის შესაბამისად  სარიტუალო მომსახურების ხარჯის
ანაზღაურება

“.    
5. მე-13 მუხლის მე-6 პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,6. მმართველობა და საერთო დანიშნულების ხარჯები (კოდი 0100)

პრიორიტეტი მოიცავს ისეთ ღონისძიებებს, რომლებიც ადმინისტრაციული ხასიათისაა და ხელს
უწყობს სისტემის გამართულ ფუნქციონირებას, როგორიცაა მუნიციპალიტეტის მერიის
სტრუქტურული ერთეულების, მუნიციპალიტეტის საკრებულოს აპარატის შენახვის ხარჯები, მათ
შორის: შრომის ანაზღაურება, საქონელი და მომსახურება და სხვა. ასევე, მოიცავს ბიუჯეტის
სარეზერვო ფონდს, წინა წლებში წარმოქმნილი დავალიანებების დაფარვისა და სასამართლო
გადაწყვეტილებების აღსრულების ფონდს, სესხის მომსახურებას და ვალების დაფარვის ხარჯებს,
მათ შორის: მუნიციპალიტეტის ვალდებულებების მომსახურება და დაფარვა. კერძოდ:

(კოდი 010102) ქვეპროგრამის ფარგლებში ა(ა)იპ „ქვემო ქართლის რეგიონული განვითარების
სააგენტოს“ ფუნქციონირების ხელშეწყობის მიზნით გათვალისწინებული არის გრანტის სახით 55.0
ათასი ლარით დაფინანსება.

(კოდი 010203) ქვეპროგრამის ფარგლებში დაგეგმილია მუნიციპალური განვითარების ფონდიდან
მიღებული სესხების საპროცენტო და სესხების ძირი თანხების დაფარვა, კერძოდ "საქართველოს მყარი
ნარჩენების მართვის პროექტის" ქონების გადაცემის ხელშეკრულების ფარგლებში თანხის გადახდის
დღისათვის (28 აპრილი და 28 ოქტომბერი) გადასახდელი ძირი და დარიცხული საპროცენტო თანხა
საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ დადგენილი რეფინანსირების განაკვეთის ცვლილების
შესაბამისად.

 

კოდი დასახელება რიცხოვნობა 2025 წელი 2026 წელი 2027 წელი 2028 წელი

0101  საკონონმდებლოდა აღმასრულებელი
საქმიანობის უზრუნველყოფა 290 18450.4 18193.4 19183.7 20497.8

010101 მუნიციპალიტეტის საკრებულო 57 6600.8 5652.8 5627.6 5857.6

010102 მუნიციპალიტეტის მერია 233 11849.5 12540.6 13556.0 14640.2

0102   საერთოდანიშნულების ხარჯები 0 634.3 685.8 653.0 653.0

010201 სარეზერვო ფონდი  500.0 600.0 600.0 600.0

010202  წინა წლებში წარმოქმნილი დავალიანებებისა და
სასამართლო გადაწ. აღსრულების ფონდი  3.0 3.0 3.0 3.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016618



010203  მუნიციპალიტეტის ვალდებულებების
მომსახურება და დაფარვა  81.3 32.8 0.0 0.0

010204 სოციალური თანასწორობის ხელშეწყობა  30.0 30.0 30.0 30.0

010205 ადგილობრივი თვითმმართველობის
განხორციელებაში მოქალაქეთა მონაწილეობის  20.0 20.0 20.0 20.0

 სულ პრიორიტეტი 290 19084.6 18879.2 19836.7 21150.8

 

ა)  მუნიციპალიტეტის ვალდებულებების მომსახურება და დაფარვა

კოდი
პროგრამის
დასახელება

 მუნიციპალიტეტის ვალდებულებების მომსახურება და
დაფარვა

2025 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

010203                                              81,3 

პროგრამის აღწერა

ქვეპროგრამის ფარგლებში დაგეგმილია მუნიციპალური განვითარების ფონდიდან მიღებული
სესხების საპროცენტო  და  სესხების ძირი თანხების დაფარვა "საქართველოს მყარი ნარჩენების
მართვის პროექტის" ქონების გადაცემის ხელშეკრულების ფარგლებში თანხის გადახდის
დღისათვის (28 აპრილი და 28 ოქტომბერი) გადასახდელი ძირი და  დარიცხული  საპროცენტო
თანხა საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ დადგენილი რეფინანსირების განაკვეთის
ცვლილების შესაბამისად.

პროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

მარნეულის მუნიციპალიტეტის მიერ საქართველოს მუნიციპალური განვითარების ფონდის
წინაშე ნაკისრი სასესხო ვალდებულების სრულად და დადგენილ ვადებში შესრულება

 

ღონისძიებები ჯამი 2025 წელი 2026 წელი 2027 წელი 2028 წელი

"საქართველოს მყარი ნარჩენების მართვის პროექტის"
ქონების გადაცემის ხელშეკრულება (ძირი თანხა) 94,005 62,7 31,3 0,0 0,0

"საქართველოს მყარი ნარჩენების მართვის პროექტის"
ქონების გადაცემის ხელშეკრულება (პროცენტი) 20,009 18,6 1,4 0,0 0,0

 114,014 81,3 32,8 0,0 0,0

 

ბ) სოციალური თანასწორობის ხელშეწყობა

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
სოციალური თანასწორობის ხელშეწყობა

2025 წლის დაფინანსება

ათას ლარში

010204 30,0

ქვეპროგრამის
აღწერა  და მიზანი

სოციალური თანასწორობის ხელშეწყობის ქვეპროგრამით გათვალისწინებულია: სხვადასხვა
ინიციატივების განსახორციელებელი ღონისძიებების დაფინანსება შემდეგი კუთხით, ქალების
ცნობიერების ამაღლება, საჭიროების მქონე ქალთა წახალისება სხვადასხვა ფორმით, მეწარმე ქალთა
გაძლიერება, ქალთა ჩართულობის ზრდა და მონაწილეობა საზოგადოებრივ ცხოვრებაში თანასწორი
უფლებებითა და შესაძლებლობებით.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016618



 

მოსალოდნელი
შედეგი

ქალთა ეკონომიკურ გაძლიერებაზე მიმართული ინიციატივების გამოვლენა. საზოგადოებრივ და
ეკონომიკურ ცხოვრებაში ქალთა აქტიური ჩართულობისა და გაძლიერების ხელშეწყობა.

 

გ) ადგილობრივი თვითმმართველობის განხორციელებაში მოქალაქეთა მონაწილეობის მხარდაჭერა

კოდი ქვე
პროგრამის
დასახელება

ადგილობრივი თვითმმართველობის განხორციელებაში
მოქალაქეთა მონაწილეობის მხარდაჭერა

2025 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

010205                                             20,0

ქვეპროგრამის აღწერა
და მიზანი

ქვეპროგრამის მიზანია მუნიციპალიტეტის  საქმიანობის შესახებ მოქალაქეთა ინფორმირებულობა  და
ადგილობრივი თვითმმართველობის  განხორციელების პროცესში მათი ჩართულობის ხელშეწყობა.
რაც ითვალისწინებს შესაძლო სხვადასხვა ღონისძიებების გატარებას, როგორიცაა:

საინფორმაციო მასალების დამზადება(შინაარსის მომზადება; დიზაინის მომზადება,
დაბეჭდვა, საინფორმაციო კლიპებისა და ვიდეო-რგოლების მომზადება, მაგალიტად
გზამკვლევები, საინფორმაციო ბუკლეტები, ლიფლეტები, პოსტერები და ა.შ
საინფორმაციო მასალების გავრცელება(საინფორმაციო მასალების მედია საშუალებებში და
ონლაინ სივრცეში (მათ შორის სოციალურ ქსელებში) განთავსება)
დასახლების საერთო კრებების და სხვადასხვა სახის საჯარო შეხვედრების ორგანიზება -
ჩატარება(დარბაზის დაქირავება, აპარატურის (აუდიო-ვიდეო, გახმოვანების) დაქირავება,
შეხვედრის მონაწილეთა კვება, საწვავით უზრუნველყოფა)
მონაწილეობის ელექტრონული მექანიზმების განვითარება (ვებგვერდის დამზადება,
განვითარება, მხარდაჭერა;სოციალური გვერდების განვითარება; საკრებულოს/კომისიის
სხდომების ლაივ სტრიმი;)
მუნიციპალიტეტის ორგანოებთან არსებული საკონსულტაციო-სათათბირო საბჭოების
საქმიანობის ხელშეწყობა (სამოქალაქო მრჩეველთა საბჭოს,  შშმპ საბჭოს,  ახალგაზრდული
საბჭოს და სხვა მსგავსი საბჭოების ორგანიზაციული მხარდაჭერის ხარჯები)
საგანმანათლებლო კომპონენტი (მოქალაქეთა ინფორმირებულობის ამაღლების მიზინით
შეხვედრები, ტრენინგები).

მოსალოდნელი შედეგი
უზრუნველყოფილია  საზოგადოების  ინფორმირებულობა  მუნიციპალიტეტის  საქმიანობის  შესახებ 
და ხელშეწყობილია მოქალაქეთა ჩართულობა ადგილობრივი თვითმმართველობის  განხორციელების
პროცესში.

“.    
6. მე-14 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 14. მარნეულის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის
ბიუჯეტის ასიგნებები საბიუჯეტო კლასიფიკაციის მიხედვით თანდართული რედაქციით.

ორგ.
კოდი დასახელება

2023 
წლის
ფაქტი

2024 წლის ფაქტი 2025 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის სულ მათ შორის

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის
ფონდები

სულ საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის
ფონდები

 მარნეულის მუნიციპალიტეტი 58993,6 76487,6 61471,6 15016,0 90133.2 70801.7 19331.5

 მომუშავეთა რიცხოვნება 218,0 275,0 275,0 0,0 290.0 290.0 0.0

 ხარჯები 37994,3 47423,7 45212,1 2211,6 58538.0 56202.1 2335.9

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016618



 შრომის ანაზღაურება 6491,6 8138,7 8138,7 0,0 9043.9 9043.9 0.0

 საქონელი და მომსახურება 8978,8 10994,5 9166,3 1828,2 14662.6 12731.6 1931.0

 პროცენტი 22,9 12,3 12,3 0,0 18.6 18.6 0.0

 სუბსიდიები 18481,2 22135,2 21845,9 289,3 27900.7 27560.7 340.0

 გრანტები 55,0 55 55,0 0,0 65.0 65.0 0.0

 სოციალური უზრუნველყოფა 3603,8 5778,1 5776,0 2,1 4988.6 4925.7 62.9

 სხვა ხარჯები 361,0 511 419,0 92,0 1858.7 1856.7 2.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 20936,6 29000,6 16196,2 12804,4 31532.5 14536.9 16995.6

 ვალდებულებები 62,7 62,8 62,8 0,0 62.7 62.7 0.0

0100 მმართველობა და საერთო
დანიშნულების ხარჯები 14331,4 17292,1 17292,1 0,0 19084.6 19084.6 0.0

 მომუშავეთა რიცხოვნება 218,0 275 275,0 0,0 290.0 290.0 0.0

 ხარჯები 11341,6 14017,8 14017,8 0,0 16299.7 16299.7 0.0

 შრომის ანაზღაურება 6491,6 7984,9 7984,9 0,0 9043.9 9043.9 0.0

 საქონელი და მომსახურება 4421,3 5326,4 5326,4 0,0 5943.8 5943.8 0.0

 პროცენტი 22,9 12,3 12,3 0,0 18.6 18.6 0.0

 
სუბსიდიები 67,3 175,5 175,5 0,0 125.1 125.1 0.0

 გრანტები 55,0 55 55,0 0,0 65.0 65.0 0.0

 სოციალური უზრუნველყოფა 131,3 183,2 183,2 0,0 325.0 325.0 0.0

 სხვა ხარჯები 152,4 280,5 280,5 0,0 770.8 770.8 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 2927,1 3211,7 3211,7 0,0 2722.3 2722.3 0.0

 ვალდებულებები 62,7 62,7 62,7 0,0 62.7 62.7 0.0

01 01
საკანონმდებლო და

აღმასრულებელი საქმიანობის
უზრუნველყოფა

14245,8 17167,2 17167,2 0,0 18450.4 18450.4 0.0

 მომუშავეთა რიცხოვნება 218,0 275 275,0 0,0 290.0 290.0 0.0

 ხარჯები 11318,7 13955,5 13955,5 0,0 15728.1 15728.1 0.0

 შრომის ანაზღაურება 6491,6 7984,8 7984,8 0,0 9043.9 9043.9 0.0

 საქონელი და მომსახურება 4421,3 5326,4 5326,4 0,0 5901.3 5901.3 0.0

სუბსიდიები 67,3 175,5 175,5 0,0 125.1 125.1 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016618



 

 გრანტები 55,0 55 55,0 0,0 65.0 65.0 0.0

 სოციალური უზრუნველყოფა 131,3 183,2 183,2 0,0 325.0 325.0 0.0

 სხვა ხარჯები 152,4 230,5 230,5 0,0 267.8 267.8 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 2927,1 311,7 311,7 0,0 2722.3 2722.3 0.0

01 01
01

მარნეულის მუნიციპალიტეტის
საკრებულო 3139,6 4750,3 4750,3 0,0 6600.8 6600.8 0.0

 მომუშავეთა რიცხოვნება 0,0 46 46,0 0,0 57.0 57.0 0.0

 ხარჯები 3052,8 4188,8 4188,8 0,0 4903.3 4903.3 0.0

 შრომის ანაზღაურება 1304,3 1779,6 1779,6 0,0 2270.7 2270.7 0.0

 საქონელი და მომსახურება 1595,9 2202,1 2202,1 0,0 2381.3 2381.3 0.0

 სოციალური უზრუნველყოფა 18,0 59,2 59,2 0,0 100.0 100.0 0.0

 სხვა ხარჯები 134,5 147,8 147,8 0,0 151.4 151.4 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 86,8 561,5 561,5 0,0 1697.5 1697.5 0.0

01 01
02

მარნეულის მუნიციპალიტეტის
მერია 10804,9 12416,9 12416,9 0,0 11849.5 11849.5 0.0

 მომუშავეთა რიცხოვნება 218,0 229 229,0 0,0 233.0 233.0 0.0

 ხარჯები 7964,5 9766,7 9766,7 0,0 10824.8 10824.8 0.0

 შრომის ანაზღაურება 4940,1 6205,1 6205,1 0,0 6773.2 6773.2 0.0

 საქონელი და მომსახურება 2781,6 3124,3 3124,3 0,0 3520.1 3520.1 0.0

 
სუბსიდიები 67,3 175,5 175,5 0,0 125.1 125.1 0.0

 გრანტები 55,0 55 55,0 0,0 65.0 65.0 0.0

 სოციალური უზრუნველყოფა 102,8 124 124,0 0,0 225.0 225.0 0.0

 სხვა ხარჯები 17,8 86,7 86,7 0,0 116.4 116.4 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 2840,3 265,2 265,2 0,0 1024.8 1024.8 0.0

01 01
03

ქვეყნის თავდაცვისუნარიანობის
ამაღლების ხელშეწყობა 301,4 0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

 მომუშავეთა რიცხოვნება 0,0 0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

 ხარჯები 301,4 0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

 შრომის ანაზღაურება 247,1 0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016618



 საქონელი და მომსახურება 43,8 0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

 სოციალური უზრუნველყოფა 10,5 0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

01  02 საერთო დანიშნულების ხარჯები 85,6 125,0 125,0 0,0 634.3 634.3 0.0

 ხარჯები 0,0 62,3 62,3 0,0 571.6 571.6 0.0

 საქონელი და მომსახურება 22,9 0 0,0 0,0 42.5 42.5 0.0

 პროცენტი 22,9 12,3 12,3 0,0 18.6 18.6 0.0

 სხვა ხარჯები 0,0 50 50,0 0,0 503.0 503.0 0.0

 ვალდებულებები 62,7 62,8 62,8 0,0 62.7 62.7 0.0

01 02
01 სარეზერვო ფონდი 0,0 0,0 0,0 0,0 500.0 500.0 0.0

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 500.0 500.0 0.0

 სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 500.0 500.0 0.0

01  02
02

წინა წლებში წარმოქმნილი
დავალიანებებისა და სასამართლო
გადაწყვეტილებების აღსრულების

ფონდი

0,0 0,0 0,0 0,0 3.0 3.0 0.0

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 3.0 3.0 0.0

 სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 3.0 3.0 0.0

01  02
03

მუნიციპალიტეტის
ვალდებულებების მომსახურება

და დაფარვა
85,6 75,0 75,0 0,0 81.3 81.3 0.0

 ხარჯები 22,9 12,3 12,3 0,0 18.6 18.6 0.0

 პროცენტი 22,9 12,3 12,3 0,0 18.6 18.6 0.0

 ვალდებულებები 62,7 62,7 62,7 0,0 62.7 62.7 0.0

01  02
04

სოციალური თანასწორობის
ხელშეწყობის ღონისძიებები 0,0 50,0 50,0 0,0 30.0 30.0 0.0

 ხარჯები 0,0 50,0 50,0 0,0 30.0 30.0 0.0

 სხვა ხარჯი 0,0 50,0 50,0 0,0 30.0 30.0 0.0

01  02
05

ადგილობრივი
თვითმმართველობის

განხორციელებაში მოქალაქეთა
მონაწილეობის მხარდაჭერა

0,0 7,5 7,5 0,0 20.0 20.0 0.0

 ხარჯები 0,0 7,5 7,5 0,0 20.0 20.0 0.0

 საქონელი და მომსახურება 0,0 7,5 7,5 0,0 12.5 12.5 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016618



02 00 ინფრასტრუქტურის განვითარება 24904,0 34766,7 21810,6 12956,1 38828.3 22312.9 16515.3

 ხარჯები 8001,4 9817,7 9628,6 189,1 13002.9 12932.9 70.0

 საქონელი და მომსახურება 2409,9 3376,1 3187,0 189,1 6004.6 5934.6 70.0

 სუბსიდიები 5587,6 6102,4 6102,4 0,0 6298.8 6298.8 0.0

 
სხვა ხარჯი 3,9 339,2 339,2 0,0 699.5 699.5 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 16839,6 24949,1 12182,0 12767,1 25825.4 9380.0 16445.3

02 01 საგზაო ინფრასტრუქტურის
განვითარება 7846,8 15099,2 5313,9 9785,3 20902.7 8411.8 12490.9

 ხარჯები 789,9 1401,7 1401,7 0,0 4327.8 4327.8 0.0

 საქონელი და მომსახურება 789,9 1401,7 1401,7 0,0 4327.8 4327.8 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 7056,9 13696,5 3911,2 9785,3 16574.9 4084.0 12490.9

02 01
01 გზების მოვლა შენახვა 789,9 1401,7 1401,7 0,0 4327.8 4327.8 0.0

 ხარჯები 789,9 1401,7 1401,7 0,0 4327.8 4327.8 0.0

 საქონელი და მომსახურება 789,9 1401,7 1401,7 0,0 4327.8 4327.8 0.0

02 01
02

გზების მშენებლობა და
რეაბილიტაცია 7056,9 13696,5 3911,2 9785,3 16574.9 4084.0 12490.9

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 7056,9 13696,5 3911,2 9785,3 16574.9 4084.0 12490.9

02 02 წყლის სისტემების განვითარება 9305,1 7327,2 6231,0 1096,2 7456.5 5420.9 2035.7

 ხარჯები 3725,7 4062,6 4062,6 0,0 4000.0 4000.0 0.0

 საქონელი და მომსახურება 50,7 41,37 41,37 0,0 0.0 0.0 0.0

 სუბსიდიები 3675,0 4021 4021,0 0,0 4000.0 4000.0 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 5516,4 3264,6 2168,4 1096,2 3456.5 1420.9 2035.7

02 02
01

სასმელი წყლის სისტემის
ექსპლოატაცია 3738,0 4021 4021,0 0,0 4000.0 4000.0 0.0

 ხარჯები 3675,0 4021 4021,0 0,0 4000.0 4000.0 0.0

 სუბსიდიები 3675,0 4021 4021,0 0,0 4000.0 4000.0 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 63,0 0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

02 02
02

სასმელი წყლის სისტემის
მშენებლობა-რეაბილიტაცია 5460,6 2947,6 1851,4 1096,2 3023.0 987.3 2035.7

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 5460,6 2947,6 1851,4 1096,2 3023.0 987.3 2035.7

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016618



02 02
03

საკანალიზაციო და სანიაღვრე
სისტემის განვითარება და მოვლა

შენახვა
44,9 41,7 41,7 0,0 0.0 0.0 0.0

 ხარჯები 44,9 41,7 41,7 0,0 0.0 0.0 0.0

 საქონელი და მომსახურება 44,9 41,7 41,7 0,0 0.0 0.0 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

02 02
04

სარწყავი არხების და
ნაპირსამაგრი ნაგებობების
მოწყობა, რეაბილიტაცია

61,5 317 317,0 0,0 433.6 433.6 0.0

 ხარჯები 5,8 0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

 საქონელი და მომსახურება 5,8 0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 55,7 317 317,0 0,0 433.6 433.6 0.0

02 03 გარე განათება 1970,4 4282,5 4282,5 0,0 2052.0 2052.0 0.0

 ხარჯები 1859,1 1891,2 1891,2 0,0 1998.8 1998.8 0.0

 საქონელი და მომსახურება 1356,5 1369,7 1369,7 0,0 1400.0 1400.0 0.0

 სუბსიდიები 502,6 521,5 521,5 0,0 598.8 598.8 0.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 111,3 2391,3 2391,3 0,0 53.2 53.2 0.0

02 03
01

გარე განათების ქსელის
ექსპლოატაცია 502,6 521,5 521,5 0,0 598.8 598.8 0.0

 ხარჯები 502,6 521,5 521,5 0,0 598.8 598.8 0.0

 სუბსიდიები 502,6 521,5 521,5 0,0 598.8 598.8 0.0

 02 03
02

გარე განათების ქსელის მიერ
მოხმარებული ელექტროენერგიის

გადასახადი
1356,5 1369,7 1369,7 0,0 1400.0 1400.0 0.0

 ხარჯები 1356,5 1369,7 1369,7 0,0 1400.0 1400.0 0.0

 საქონელი და მომსახურება 1356,5 1369,7 1369,7 0,0 1400.0 1400.0 0.0

 02 03
03

გარე განათების ახალი
წერტილების მოწყობა 111,3 2391,4 2391,4 0,0 53.2 53.2 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 111,3 2391,4 2391,4 0,0 53.2 53.2 0.0

0204 მუნიციპალური ტრანსპორტის
განვითარება 1959,6 1972,2 1972,2 0,0 2112.2 2112.2 0.0

 ხარჯები 1410,0 1560 1560,0 0,0 1700.0 1700.0 0.0

 სუბსიდიები 1410,0 1560 1560,0 0,0 1700.0 1700.0 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 549,6 412,2 412,2 0,0 412.2 412.2 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016618



020401 მუნიციპალური სატრანსპორტო
სისტემის სუბსიდირება 1410,0 1560 1560,0 0,0 1700.0 1700.0 0.0

 ხარჯები 1410,0 1560 1560,0 0,0 1700.0 1700.0 0.0

 სუბსიდიები 1410,0 1560 1560,0 0,0 1700.0 1700.0 0.0

020402 მუნიციპალური ტრანსპორტის
განახლება 549,6 412,2 412,2 0,0 412.2 412.2 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 549,6 412,2 412,2 0,0 412.2 412.2 0.0

02 07 კეთილმოწყობა 1366,6 3815,9 3059,2 756,7 3736.3 2979.6 756.7

 ხარჯები 127,4 713,1 713,1 0,0 853.8 853.8 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 1239,3 1130,6 373,9 756,7 2882.5 2125.8 756.7

02 07
01

საზოგადოებრივი სივრცეების
მოწყობა–რეაბილიტაცია 1239,3 2922,5 2165,8 756,7 2752.5 1995.8 756.7

 
ხარჯები 0,0 0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

 
საქონელი და მომსახურება 0,0 0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 1239,3 2922,5 2165,8 756,7 2752.5 1995.8 756.7

02 07
02

მრავალსართულიანი
შენობების ფასადური

რეაბილიტაცია
3,9 339,2 339,2 0,0 699.5 699.5 0.0

 ხარჯები 3,9 339,2 339,2 0,0 699.5 699.5 0.0

 სხვა ხარჯები 3,9 339,2 339,2 0,0 699.5 699.5 0.0

02 07
03 სადღესასწაულო ღონისძიებები 123,5 554,1 554,1 0,0 284.3 284.3 0.0

 ხარჯები 123,5 373,8 373,8 0,0 154.3 154.3 0.0

 საქონელი და მომსახურება 123,5 373,8 373,8 0,0 154.3 154.3 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 180,3 180,3 0,0 130.0 130.0 0.0

02 08 სასაფლაოების მოწყობა და მოვლა-
პატრონობა 746,6 427,2 427,2 0,0 10.0 10.0 0.0

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 10.0 10.0 0.0

 საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0 0,0 10.0 10.0 0.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 746,6 427,2 427,2 0,0 0.0 0.0 0.0

02 09
სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის
ფარგლებში განსახორციელებელი

ღონისძიებები
1708,9 1843,4 525,5 1317,9 2558.5 1326.5 1232.0

 ხარჯები 89,2 189,1 0,0 189,1 112.5 42.5 70.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016618



 
საქონელი და მომსახურება 0,0 189,102 0,0 189,1 112.5 42.5 70.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 1619,6 1654,27 525,5 1128,7 2446.0 1284.0 1162.0

03 00 დასუფთავება და გარემოს დაცვა 3810,1 5051,7 5051,7 0,0 5859.9 5859.9 0.0

 ხარჯები 2935,6 3993,4 3993,4 0,0 5110.0 5110.0 0.0

 საქონელი და მომსახურება 50,0 83,9 83,9 0,0 70.0 70.0 0.0

 სუბსიდიები 2885,6 3909,5 3909,5 0,0 5040.0 5040.0 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 874,5 1058,3 1058,3 0,0 749.9 749.9 0.0

0301 დასუფთავება და ნარჩენების
მართვა 2578,9 3441,3 3441,3 0,0 4360.0 4360.0 0.0

 ხარჯები 2570,9 3441,3 3441,3 0,0 4335.0 4335.0 0.0

 საქონელი და მომსახურება 50,0 83,9 83,9 0,0 70.0 70.0 0.0

 სუბსიდიები 2520,9 3357,4 3357,4 0,0 4265.0 4265.0 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 8,0 0 0,0 0,0 25.0 25.0 0.0

030101 დასუფთავება და ნარჩენების
გატანა 2208,9 3023,4 3023,4 0,0 3870.0 3870.0 0.0

 ხარჯები 2200,9 3023,4 3023,4 0,0 3845.0 3845.0 0.0

 სუბსიდიები 2200,9 3023,4 3023,4 0,0 3845.0 3845.0 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 8,0 0 0,0 0,0 25.0 25.0 0.0

030102 ნარჩენების გადამუშავება 320,0 334 334,0 0,0 420.0 420.0 0.0

 სუბსიდიები 320,0 334 334,0 0,0 420.0 420.0 0.0

030103 გარემოს დაცვითი სხვა
ღონისძიებები 50,0 83,9 83,9 0,0 70.0 70.0 0.0

 ხარჯები 50,0 83,9 83,9 0,0 70.0 70.0 0.0

 საქონელი და მომსახურება 50,0 83,9 83,9 0,0 70.0 70.0 0.0

0302 მწვანე ნარგავების მოვლა-
პატრონობა, განვითარება 364,8 552,1 552,1 0,0 775.0 775.0 0.0

 ხარჯები 364,8 552,1 552,1 0,0 775.0 775.0 0.0

 სუბსიდიები 364,8 552,1 552,1 0,0 775.0 775.0 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

0303 კაპიტალური დაბანდებები
დასუფთავების სფეროში 866,5 1058,3 1058,3 0,0 724.9 724.9 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016618



 არაფინანსური აქტივების ზრდა 866,5 1058,3 1058,3 0,0 724.9 724.9 0.0

04 00 განათლება 6832,0 8330 6653.6 1676,4 10850.2 8440.3 2409.9

 ხარჯები 6650,3 7859,3 6220.2 1639,1 9918.0 8057.0 1861.0

 
საქონელი და მომსახურება 1611,0 1639,1 0,0 1639,1 1876.0 15.0 1861.0

 სუბსიდიები 4994,3 6106,1 6106.1 0,0 7985.0 7985.0 0.0

 
სოციალური უზრუნველყოფა 45,0 47,4 47.4 0,0 57.0 57.0 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 181,7 470,8 433,4 37,4 932.2 383.3 548.9

04 01 სკოლამდელი დაწესებულებების
ფუნქციონირება 4958,0 6179,1 6179.1 0,0 8000.0 8000.0 0.0

 ხარჯები 4954,3 6165,2 6165.2 0,0 7985.0 7985.0 0.0

 სუბსიდიები 4954,3 6106,1 6106.1 0,0 7985.0 7985.0 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 3,7 13,9 13,9 0,0 15.0 15.0 0.0

04  02
სკოლამდელი დაწესებულებების

აღჭურვა,
რეაბილიტაცია,მშენებლობა

218,0 456,9 419.5 37,4 368.3 368.3 0.0

 ხარჯები 40,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

 
სუბსიდიები 40,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 178,0 456,9 419.5 37,4 368.3 368.3 0.0

04 03 ზოგადი განათლების ხელშეწყობა 1656,0 1694,1 55,0 1639,1 2481.9 72.0 2409.9

 ხარჯები 1656,0 1694,1 55,0 1639,1 1933.0 72.0 1861.0

 საქონელი და მომსახურება 1611,0 1639,1 0,0 1639,1 1876.0 15.0 1861.0

 სოციალური უზრუნველყოფა 0,0 47,4 47,4 0,0 57.0 57.0 0.0

04 03
01 პედაგოგთა დახმარება 45,0 55,0 55,0 0,0 72.0 72.0 0.0

 ხარჯები 45,0 55,0 55,0 0,0 72.0 72.0 0.0

 სოციალური უზრუნველყოფა 45,0 55,0 55,0 0,0 15.0 15.0 0.0

 საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0 0,0 57.0 57.0 0.0

04 03
02

საჯარო სკოლების მოსწავლეთა
ტრანსპორტირება 1611,0 1639,1 0,0 1639,1 1672.7 0.0 1672.7

 ხარჯები 1611,0 1639,1 0,0 1639,1 1672.7 0.0 1672.7

 საქონელი და მომსახურება 1611,0 1639,1 0,0 1639,1 1672.7 0.0 1672.7

საჯარო სკოლების მცირე

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016618



040303 სარეაბილიტაციო სამუშაოები 0,0 0,0 0,0 0,0 737.2 0.0 737.2

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 188.3 0.0 188.3

 საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0 0,0 188.3 0.0 188.3

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 548.9 0.0 548.9

05 00
კულტურა, რელიგია,

ახალგაზრდობის ხელშეწყობა და
სპორტი

5235,6 9139,6 9139,6 0,0 10082.8 10082.8 0.0

 ხარჯები 5187,8 6443,7 6443,7 0,0 8781.4 8781.4 0.0

 საქონელი და მომსახურება 484,9 610 610,0 0,0 768.1 768.1 0.0

 სუბსიდიები 4618,4 5687 5687,0 0,0 7891.3 7891.3 0.0

 სხვა ხარჯები 69,8 28,1 28,1 0,0 92.0 92.0 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 47,8 2696 2696,0 0,0 1301.4 1301.4 0.0

05 01 სპორტის სფეროს განვითარება 2424,4 5573,1 5573,1 0,0 6018.4 6018.4 0.0

 ხარჯები 2419,8 2970,8 2970,8 0,0 4767.0 4767.0 0.0

 საქონელი და მომსახურება 12,0 20,8 20,8 0,0 25.0 25.0 0.0

 სუბსიდიები 2349,8 2938,2 2938,2 0,0 4714.2 4714.2 0.0

 სხვა ხარჯები 58,0 11,8 11,8 0,0 27.8 27.8 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 4,5 2602,4 2602,4 0,0 1251.4 1251.4 0.0

05 01
01

სპორტული დაწესებულებების
ხელშეწყობა 2349,8 2940 2940,0 0,0 3623.0 3623.0 0.0

 ხარჯები 2349,8 2919,8 2919,8 0,0 3603.0 3603.0 0.0

 სუბსიდიები 2349,8 2914,8 2914,8 0,0 3603.0 3603.0 0.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 20,2 20,2 0,0 20.0 20.0 0.0

05 01
02 სპორტული ღონისძიებები 70,1 2633,1 2633,1 0,0 1164.0 1164.0 0.0

 ხარჯები 70,1 51 51,0 0,0 1164.0 1164.0 0.0

 საქონელი და მომსახურება 12,0 15,7 15,7 0,0 25.0 25.0 0.0

 სუბსიდიები 0,0 23,5 23,5 0,0 1111.2 1111.2 0.0

 სხვა ხარჯები 58,0 11,8 11,8 0,0 27.8 27.8 0.0

05 01
03

სპორტული ობიექტების აღჭურვა,
რეაბილიტაცია, მშენებლობა 4,5 2582,1 2582,1 0,0 1231.4 1231.4 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016618



 არაფინანსური აქტივების ზრდა 4,5 2582,1 2582,1 0,0 1231.4 1231.4 0.0

05 02 კულტურის სფეროს  განვითარება 2668,9 3369,3 3369,3 0,0 3752.3 3752.3 0.0

 ხარჯები 2625,6 3275,8 3275,8 0,0 3702.3 3702.3 0.0

 საქონელი და მომსახურება 346,2 416,1 416,1 0,0 501.0 501.0 0.0

 სუბსიდიები 2268,6 2748,8 2748,8 0,0 3173.1 3173.1 0.0

 სხვა ხარჯები 10,8 9,4 9,4 0,0 28.2 28.2 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 43,3 93,5 93,5 0,0 50.0 50.0 0.0

05 02
01

კულტურის სფეროს
დაწესებულებების ხელშეწყობა 1852,6 2891,6 2891,6 0,0 2801.3 2801.3 0.0

 ხარჯები 1810,6 2798,1 2798,1 0,0 2751.3 2751.3 0.0

 სუბსიდიები 1810,6 2668,1 2668,1 0,0 2751.3 2751.3 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 42,1 93,5 93,5 0,0 50.0 50.0 0.0

05 02
02

კულტურის სფეროს
ღონისძიებები 358,2 477,7 477,7 0,0 531.0 531.0 0.0

 ხარჯები 357,0 477,7 477,7 0,0 531.0 531.0 0.0

 საქონელი და მომსახურება 346,2 389,1 389,1 0,0 501.0 501.0 0.0

 სუბსიდიები 0,0 80,7 80,7 0,0 1.8 1.8 0.0

 სხვა ხარჯები 10,8 7,9 7,9 0,0 28.2 28.2 0.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 1,2 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

05 02
03

კულტურის ობიექტების აღჭურვა,
რეაბილიტაცია, მშენებლობა 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

05 02
04

რელიგიური და სხვა სახის
საზოგადოებრივი საქმიანობა 458,0 482,1 482,1 0,0 420.0 420.0 0.0

 ხარჯები 458,0 482,1 482,1 0,0 420.0 420.0 0.0

 სუბსიდიები 458,0 482,1 482,1 0,0 420.0 420.0 0.0

05 03 ახალგაზრდობის მხარდაჭერა 15,8 24,0 24,0 0,0 110.0 110.0 0.0

 ხარჯები 15,8 24,0 24,0 0,0 110.0 110.0 0.0

 საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0 0,0 40.0 40.0 0.0

 სუბსიდიები 0,0 0,0 0,0 0,0 4.0 4.0 0.0

სოციალური უზრუნველყოფა 14,8 17,0 17,0 0,0 30.0 30.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016618



 

 
სხვა ხარჯები 1,0 7,0 7,0 0,0 36.0 36.0 0.0

05 04 ტელე–რადიო მაუწყებლობა და
საგამომცემლო საქმიანობა 126,6 173,1 173,1 0,0 202.1 202.1 0.0

 ხარჯები 126,6 173,1 173,1 0,0 202.1 202.1 0.0

 საქონელი და მომსახურება 126,6 173,1 173,1 0,0 202.1 202.1 0.0

06 00
მოსახლეობის ჯანმრთელობის

დაცვა და სოციალური
უზრუნველყოფა

3880,4 6397,1 6013,7 383,4 5427.4 5021.1 406.3

 ხარჯები 3877,5 6395,1 6011,7 383,4 5426.0 5021.1 404.9

 სუბსიდიები 328,1 388,3 99,0 289,3 553.0 213.0 340.0

 სოციალური უზრუნველყოფა 3412,8 5713,5 5711,4 2,1 4576.6 4513.7 62.9

 სხვა ხარჯები 134,9 245,7 153,7 92,0 296.4 294.4 2.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 2,9 2,0 2,0 0,0 1.4 0.0 1.4

06 01 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის
მომსახურება 331,0 445,3 156,0 289,3 514.4 173.0 341.4

 ხარჯები 328,1 443,3 154,0 289,3 513.0 173.0 340.0

 სუბსიდიები 328,1 388,3 99,0 289,3 513.0 173.0 340.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 2,9 2,0 2,0 0,0 1.4 0.0 1.4

06 01
01

საზოგადოებრივი ჯანდაცვის
პროგრამები 328,1 445,3 156,0 289,3 514.4 173.0 341.4

 ხარჯები 328,1 443,3 154,0 289,3 513.0 173.0 340.0

 სუბსიდიები 328,1 388,3 99,0 289,3 513.0 173.0 340.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 1.4 0.0 1.4

06 01
02

კაპიტალდაბანდებები
საზოგადოებრივ ჯანდაცვაში 2,9 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 2,9 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

06 02 სოციალური პროგრამები 3549,4 5951,8 5857,8 94,0 4913.0 4848.1 64.9

 ხარჯები 3549,4 5951,8 5857,8 94,0 4913.0 4848.1 64.9

 სოციალური უზრუნველყოფა 3412,8 5713,5 5711,4 2,1 4576.6 4513.7 62.9

 სხვა ხარჯები 134,9 238,4 146,4 92,0 296.4 294.4 2.0

06 02
01 ავადმყოფთა სოციალური დაცვა 2252,0 2469,3 2469,3 0,0 2923.7 2923.7 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016618



 ხარჯები 2252,0 2469,3 2469,3 0,0 2923.7 2923.7 0.0

 სოციალური უზრუნველყოფა 2252,0 2469,3 2469,3 0,0 2923.7 2923.7 0.0

06 02
02

ოჯახებისა და ბავშვების
სოციალური დაცვა 1295,0 3480,4 3388,4 92,0 1986.4 1924.4 62.0

 ხარჯები 1295,0 3480,4 3388,4 92,0 1986.4 1924.4 62.0

 სუბსიდიები 0,0 0,0 0,0 0,0 40.0 40.0 0.0

 სოციალური უზრუნველყოფა 1158,5 3242,1 3242,1 0,0 1650.0 1590.0 60.0

 სხვა ხარჯები 134,9 238,3 146,3 92,0 296.4 294.4 2.0

06 02
03 სარიტუალო მომსახურება 2,4 2,1 0,0 2,1 2.9 0.0 2.9

 ხარჯები 2,4 2,1 0,0 2,1 2.9 0.0 2.9

 სოციალური უზრუნველყოფა 2,4 2,1 0,0 2,1 2.9 0.0 2.9

“.     
მუხლი 2. დადგენილების ამოქმედება
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე

მარნეულის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე ამირან გიორგაძე

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016618


